Câmara Municipal de Rio das Ostras

Estado do Rio de Janeiro

Rua das Avencas nº. 01 – Bairro Verdes Mares – Rio das Ostras – Cep: 28.897-084

www.camarariodasostras.rj.gov.br  - emaill: camara@camarariodasostras.rj.gov.br
MVB

INDICAÇÃO 464/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

    O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências

regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao

Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, a criação de um Centro de

Tratamento de Hemodiálise.

Justificativa

     Hoje em Rio das Ostras quem precisa receber tratamento de

Hemodiálise, precisa ir até outras Cidades como Macaé, Cabo Frio, Campos,

e com o tratamento que a pessoa recebe está sujeita a sofrer com náuseas

durante o caminho de volta, além do desgaste de ter que se deslocar para

fora de sua Cidade.

   Maiores informações em plenário.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2025.

Robson Carlos de Oliveira Gomes

Vereador-autor